



संख्या :A-21021/358/2024-ESTT-IITR

दिनांक/Date: 05.07.2024

अनुशेष/ADDENDUM

संस्थान के समसंख्यक कार्यालय ज्ञापन, दिनांक 01.07.2024 के अनुक्रम में सक्षम प्राधिकारी द्वारा यथा निदेश सूचित करना है कि:

1. प्रोजेक्ट स्टाफ/अनुसंधानवेत्ता जिनका कार्यकाल समाप्त हो चुका है, वे संस्थान के प्रयोगशाला एवं पुस्तकालय का उपयोग करने के लिए पत्र नहीं हैं। अतः उन्हें उनके कार्यकाल समाप्ति के पश्चात संस्थान में प्रवेश की अनुमति नहीं दी जाएगी।
2. यदि कोई प्रोजेक्ट स्टाफ/अनुसंधानवेत्ता अपने शेष कार्य को पूर्ण करने के लिए प्रयोगशाला एवं पुस्तकालय की सुविधा का प्रयोग करना चाहते हैं तो उनमें से कुछ अपना बेबाकी प्रमाण पत्र एवं संलग्न प्रारूप में आवेदन प्रस्तुत कर सकते हैं। ऐसे आवेदन संबंधित परियोजना समन्वयक/पर्यवेक्षक द्वारा अग्रसारित कर प्रभाग प्रमुख के माध्यम से प्रस्तुत किए जाने चाहिए।
3. ऐसे प्रोजेक्ट स्टाफ/अनुसंधानवेत्ताओं को अपने शेष कार्य को पूर्ण करने हेतु संस्थान में प्रवेश की अनुमति सक्षम प्राधिकारी के अनुमोदन के पश्चात कार्यकाल समाप्ति की दिनांक से केवल तीन माह तक दी जाएगी।
4. साधारणतः 3 माह की अवधि समाप्त होने के पश्चात प्रयोगशाला / पुस्तकालय के उपयोग करने हेतु किसी भी आवेदन पर विचार नहीं किया जाएगा। परंतु विशेष एवं असाधारण परिस्थितियों में विस्तृत स्पष्टीकरण के पश्चात निदेशक महोदय के अनुमोदन द्वारा ही प्रयोगशाला / पुस्तकालय के उपयोग करने की अनुमति दी जाएगी।

उक्त आदेश दिनांक 15.07.2024 से लागू होंगे।

In continuation to the Institute's Office Memorandum of even number dated 01.07.2024, as directed by the competent authority, it is to inform that:

1. Project Staff / Research Fellows whose tenure has been completed are not entitled to enter the institute and use the facilities. Accordingly they shall not be allowed to enter the Institute after completion of their tenure.
2. If, any of the Project Staff / Research Fellow needs to use Institute's Library and Laboratory facilities to complete their remaining work, a few of them may submit a request in the format as prescribed in annexure along with No Dues Certificate. Such requests have to be duly forwarded by the concerned Project Investigator / Supervisor through their respective HoDs.
3. Such Project Staff / Research Fellows may be allowed only for additional period of 3 months from the date of completion of their tenure with the approval of the Competent Authority to complete the remaining work.
4. Generally, no request for permission to use laboratory/ library facility shall be entertained after the expiry of the additional period of 3 months. However, in rare and exceptional circumstances Project Staff / Research Fellows may be allowed to use laboratory / library facility only after detailed justification and approval of the Director.

These orders shall be effective from 15.07.2024.

*Rajendra Prasad Kushwaha*  
05/07/24

(राजेन्द्र प्रसाद कुशवाहा)/(Rajendra Prasad Kushwaha)  
अनु0 अधि0(स्था0)/Section Officer(Estt.)

**प्रतिलिपि/Copy to :-**

1. सभी वैज्ञानिकों/All Scientists.
2. प्रशासनिक अधिकारी के निजी सचिव: इंटरनेट पर अपलोड करने हेतु/P.S to A.O: To upload on Intranet.
3. निदेशक के निजी सचिव/P.S to the Director.
4. मुख्य परिसर(सूचना बोर्ड)/Main Campus(Information Board)
5. सीआरके परिसर (सूचना बोर्ड)/ C.R.K. Campus(Information Board)
6. प्रमुख, पी एम ई/आरपीबीडी/ Head, PME/RPBD.
7. सभी प्रोजेक्ट स्टाफ/अनुसंधानवेत्ता/All Project Staff/Research Fellow.
8. ए सी एसआईआर समन्वयक/ ACSIR Coordinator
9. सुरक्षा अधिकारी/Security Officer



प्रोजेक्ट स्टाफ/अनुसंधानवेत्ताओं के कार्यकाल समाप्त होने के पश्चात संस्थान में प्रवेश तथा पुस्तकालय एवं प्रयोगशाला की सुविधा उपयोग करने हेतु प्रार्थना पत्र

**Application Form for Entry in the Institute and Use of Library and Laboratory Facility  
by Project Staff / Research Fellows After Completion of Their Tenure**

1. प्रोजेक्ट स्टाफ/अनुसंधानवेत्ता का नाम एवं पद : \_\_\_\_\_  
Name & Position of Project Staff/Research Fellows
2. परियोजना अन्वेषक/सुपरवाइज़र का नाम एवं पद : \_\_\_\_\_  
Name of Project Investigator /Supervisor with Designation
3. सीएसआईआर-आईआईटीआर में कार्यभार ग्रहण की तिथि : \_\_\_\_\_  
Date of Joining in CSIR-IITR
4. तारीख जिस दिन कार्यकाल पूरा हो रहा है/हो चुका है : \_\_\_\_\_  
Date on which tenure being completed / completed
5. कार्यकाल के बाद की आवेदित अवधि दिनांक सहित : \_\_\_\_\_  
Post-tenure period requested with dates  
(किसी भी परिस्थिति में तीन माह से अधिक नहीं)  
(In any case this shall not exceed 3 months)
6. सीएसआईआर-आईआईटीआर में प्रवेश हेतु परियोजना अन्वेषक/सुपरवाइज़र के उचित कारण के साथ संस्तुति : \_\_\_\_\_  
Recommendations of Project Investigator / Supervisor  
with Proper justification for entry in CSIR-IITR
7. क्या प्रोजेक्ट स्टाफ/अनुसंधानवेत्ता द्वारा बेबाकी प्रमाण पत्र प्रस्तुत किया गया है? यदि नहीं तो कृपया सलग करें। : \_\_\_\_\_  
Whether Project Staff/Research Scholar has submitted his/her No Dues Certificate, if no please attach the same.

दिनांक/Date \_\_\_\_\_

परियोजना अन्वेषक/ सुपरवाइज़र के हस्ताक्षर  
Signature of Project Investigator/Supervisor

प्रमुख, पीएमई/आरपीबीडी द्वारा टिप्पणी / संस्तुति : \_\_\_\_\_  
Comments and Recommendations of Head, PME/RPBD

प्रमुख, पीएमई/आरपीबीडी के हस्ताक्षर  
Signatures of Head, PME/RPBD

प्रशासनिक अधिकारी

निदेशक